
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  68   Del  30-11-2021

Oggetto:Atto di indirizzo in merito all'attuazione delle misure di cui all'art.53
comma 1 del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n.73. Determinazioni

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Francesco Serino.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

Data: 30-11-2021. Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Massimo Gala



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 30-11-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Atto di indirizzo in merito all'attuazione delle misure di cui all'art.53
comma 1 del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n.73. Determinazioni".

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Atto di indirizzo in
merito all'attuazione delle misure di cui all'art.53 comma 1 del Decreto-Legge 25 maggio
2021, n.73. Determinazioni", così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato
che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 79

Oggetto: Atto di indirizzo in merito all'attuazione delle misure di cui all'art.53 comma 1 del
Decreto-Legge 25 maggio 2021, n.73. Determinazioni

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

Premesso

che l’art. 53 comma 1 del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73 prevedeva che “Al fine
di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché
di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni
di locazione e delle utenze domestiche e' istituito nello stato di previsione del
Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni di euro” ;

che in data 24 giugno 2021 è stato adottato il Decreto del Ministro dell’interno, di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, concernente il riparto del
suddetto fondo;

che la somma assegnata al comune di Morra De Sanctis ammonta ad € 20.672,51.

Ritenuto dover fornire indirizzi in merito all’utilizzo dei suddetti fondi per la cui gestione
viene data massima autonomia agli enti nel rispetto delle finalità degli stessi e assicurando
celerità nelle procedure;

Tutto ciò premesso e valutato

Ravvisata l’urgenza a procedere.

Accertata la competenza del sottoscritto alla espressione del parere ex art 49 del D. Lgs
267/2000 sul presente atto giusto decreto sindacale n. 5/2021;

Reso il relativo parere di regolarità tecnica favorevole ed acquisito il parere di regolarità
finanziaria e contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000.

PROPONE DI DELIBERARE

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte:

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


di approvare gli indirizzi in merito all’utilizzo dei fondi assegnati al comune di Morra De1.
Sanctis di cui l’art. 53 comma 1 del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73 ;

di dare mandato al Dirigente dell’Area servizi alla persona e alla comunità di dare2.
immediata attuazione agli indirizzi contenuti nella presente deliberazione;

di demandare ai Responsabile dei Servizi interessati l’adozione degli atti gestionali3.
conseguenti al presente deliberato;

di conferire all’atto ad adottarsi l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 44.
del D.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 07-12-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 30-11-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Francesco Serino

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


